A divinam perdit. Sublato enim fidei divinæ fundamento, totam fidem ruere necesse est. & solam opinionem vel fidem humanam errori obnoxiam, quæ reliqua credat, remanere.

Decimò & postremo. Hæc sententia est maxime periculosa in praxi. Facit enim, ut homo non curet, quam Religionem teneat, quid credat, vel non credat; itaque non inquirat veritatem; & tam facile ac securè suscipiat fallā, quam verā. Omnes tamen non solum Catholicæ, sed etiam nobiliores sectæ, & quicumque aliqua doctrinæ vel sapientiæ laude sunt celebres, pro certo stant, ut abque vera Religione & vera fide non posse salutem obtineri; & quotquot vera Religione caruerint, in æternum perituros. Itaque sectatores hujus sententiæ damnantur ab omnibus, & ipsi soli pollicentur sibi salutem nullo auctore, nullo Scripturæ testimonio, nulla ratione suffulti, sola cerebri sui vanæ & stolidæ imaginatione confisi; Audiant igitur ex S. Fulgentio, quid semper tenuerit antiquitas, quid omnibus sæculis docuerit Ecclesia. Sic igitur communis fidei regulas tradens, scribit lib. de Fide ad Petrum Diaconum, cap. 38. Firmissime tene, & nullatenus dubites, non solum omnes Paganos, sed etiam omnes Judæos, Hæreticos, atque Schismaticos, qui extra Ecclesiam Catholicam præsentem finiunt vitam, in ignem æternum ituros, qui parati est diabolus & angelus ejus. Et c. 39.

Firmissime tene, & nullatenus dubites, quemlibet Hæreticum sive Schismaticum, in nomine Patris & Filii & Spiritus sancti baptizatum, si Ecclesia Catholica non fuerit aggregatus, quantumcumque elemosinas fecerit, est pro Christi nomine etiam sanguinem suderit, nullatenus posse salvari, Omnium hominum qui Ecclesia Catholica non tenet unitatem, neque Baptismus, neque elemosina quantumlibet copiosa, neque mors pro Christi nomine suscepta proficere poterit ad salutem, quamdam in eo heretica vel schismatica pravitas perseverat, qua ducit ad mortem.

Hæc semper fuit Ecclesiæ fides, & omnium Patrum indubitata doctrina: quam omnes qui extra Ecclesiam versantur, utipam accuratè perpenderent! Viderent profectò, quam periculoso in statu verentur. Tu Christe, Lux mundi, mentibus eorum affuge.

cujus flamma ad cœlum perveniens consistit. Id vates interpretati sunt, quod vit bonus, aspectu eximius & admirandus principatum adeptus, præsentibus turbis civitatem liberaturus esset. Hoc audio Sylla ille, inquit, ego sum. Nam illi erat peculiare, comam habere auream ignisq; concoloris necesse fecit, virtutis potere, qui res tam multas tamque præclaras gessisset. *Plut. in Sylla.* Idem, cum Athenienses ad eum duos treve mississent de pace acturos, atque illi nihil adferrent, quod ad incolumitatem civitatis faceret, sed Thæseum, Emopolpum, & res adversus Medos gelitas verbis inanibus jactarent: Abite, inquit, d'beati, illasque orationes vobiscum referre: non enim dicendi cupidus hac missus sum à populo Romano, sed ut rebelles subvertam. *Idem.*

Cum Parthi denunciassent Crasso per legatos, ut fidei arati consilens à bello abstineret, jam sexagenarius, respondit: In Seleucia istis mandatis responsum dabimus. Hic Agidius legatorum unus, sublata manu mediam palmam ostendens: Prius, inquit, in hac manu nascentur fœcæ, quam tibi Seleuciam concipiendi sit futura potestas. *Plut. in Crasso.*

Julius Cæsar, quum Romæ maximi pontificis dignitatem ambitet, competitorè Q. Catulo, primæ apud Romanos dignitatis ac potentie viro, marri ipsi ad fores deducitur: Hodie, inquit, o mater, aut pontificem maximum habebis filium, aut exulem, Excelsa indoles, omnique repulæ impatiens. *Plut. in Rom. Apoph.*

Pompeius, quibusdam se videre negantibus, quomodo posset Cæsaris imperium sustinere, hilari vultu venit illos hac de re esse sollicitos: Nam simulac, inquit, solum Italia pede pulsaverit, exillent astanti equitres pedetregre copia, Prærens quidem animus, si fortuna respondisset. *Plut. in Apoph.*

Maximinus, quum nimium fideret corporis viribus, quidam in theatro ipso præfente Græcos verus recitavit, quorum hæc est sententia:

Elephas grandis est, & occiditur, Leo fortis est, & occiditur, Tigris fortis est, & occiditur. Cave multos, si singulos non times.

Qui ab uno non potest occidi, à multis occiditur. *Capitol.*

Antigenidas, cum scitè canens, populo minus probaretur: G. Mihi, inquit, cano & musis: admonens, prorsus esse contempnendum imperitæ multitudinis iudicium, quum artis abundè magnum premium sit ipsa conscientia. *Erasm. lib. 7. Apoph.*

Anacharis, cum ex patria Athenas ideo profectus esset, ut apud Solonem philosophiæ studiis animum excoleret, reversus in patriam, leges Scytharum iuxta consuetudines Græcorum formare voluit, ob quam causam à fratre in venatione occisus est. Verum cum jam moreturum, in hæc verba prorupit: Ego ob eruditionem meam incolumem è Græcia missus sum, & nunc per invidiam, in propria mea patria trucidor miser. *Laert. lib. 1. cap. 9.*

Euripides, quum populus Atheniensis tumultuaretur, offensus sententia quadam in illius tragedia: quæ cum agebatur, & authorem efflagitaret, ut eum multaret, progressus in scenam dixit: Se ut populum doceret, non ut ab eo diceret, fabulas solere componere. Eruditio sibi conscia contempit multitudinis iudicium. *Erasm. lib. 6. Apoph.*

Idem, apud Alcibiadem tragediarum scriptorem aliquando questus est, quòd summo tridui labore adinixus, non potuisset nisi tres versus abfolvere. Contra Alcibiadi gloriantis, quòd ipse perfactè centum abfolvisset uno die: At tui, inquit, ad triduum modò, mei in omne ævum duraturus sum. *Idem ibid.*

Dionysius, cum oburgaret filium, quòd civis cupidam Syracusani uxorem stuprasset, cum hoc tam indignum facinus à parente suo nunquam vel vidisset, vel audivisset etiam ab aliis, respondit filius: Verum est, pater, hoc abs te nunquam audivi: sed id accidit, quòd nunquam patrem Regem habuisti. Ad quem pater: Nec tu quidem, mi fili, nisi hæc facere desinas, unquam habebis filium Regem. Quod mox contigit: Nam cum Dionysio seniori filius successisset, haud multo post ob indigna pœnora Syraculis pulsus est. *Eng. lib. 7. cap. 2.*

B. RONTUS Imp. cum pecuniis multa in partem à plebe, partim etiam à senatoribus minus aque vi extortam profudisset, oburgatus à matre, quæ aliquam pecuniæ partem in alium vltum conferre conabatur: Desine, inquit, sollicitè esse de pecuniâ; & ostendens gladium nudatum: Quamvis hunc labebimus, nihil deerit nobis. Fretus enim sua potentia, nihil in toto Impe-

A Imperio esse sibi ipsi persuadebat, quod armata manu rapere non posset. *Dion. Niceus & Xiphilinus in Antonio.* Idem, quum propter nequiciam quadam facinora se à Senatu contemni animadverteret: Certo, inquit, scio, vos res à me gestis minime contentos fore: propterea in armis sum, hæbeoque apud me milites, ut possum motores, qui spargantur de me, contempnerent. *Dion. & Xiphil.*

Socrates, quum iudices inter se discreperent, qua pœna dignus esset Socrates, Ego, inquit, ob ea, quæ feci, dignum me censo, qui ex publico alar in Prytæno. Nam hoc honoris habere solebat, qui præclarè de Republ. essent meriti. *Ciceron. lib. 1. de Orat.*

EPAMINONDAS quum Lacedæmone reversus, cum suis comitibus capitis postuleretur, eò quòd præter legem Bœoticiæ præfectoræ menses quatuor addidisset, iussit, ut duces in ipsam rejicerent crimen, tanquam vi compulsi. Ipse autem pro se dixit, non habere se sermones factis meliores. Senies ipas res gestas reo patrociniari debere. Quòd si, inquit, omnino aliquid dicendum est apud Iudices: peto, ut cum me occiderint, columna damnationis titulum adscribant, quo Græci videant, quòd Epaminondas Thebanos nolentes coegerit, Lacedæmoniam, quæ per quingentos annos capi non poterat, ac Messaniam incolerat annis 230. in igne ferroque populari: tum Arcades inter se conciliare, relique illorum componere: denique Græcos libertati restituere: Hæc enim omnia sub ipso gesta erant. His auditis, discesserunt iudices, & calulos de illo ferre non poterunt. *Plut. in Apoph.*

SCIPIONIS Senatus decreverat, ut pecuniâ sumeret ex arario: at quum quatuor ararii negarent se eo die aperturos, ipse (inquit Scipio) aperiam, quum me causa clauditur, qui tanta pecuniarum vi repleverim ararium. Vacua non clauduntur, idèd Scipio per jocum dicebat, sibi hoc laboris suscipiendum, ut aperiret, qui fuisset in causa, ut tam diligenter clauderetur, ut quæstoris diei spatium quaereret ad recludendum. Exemplum ingentis fiduciæ meritis quæsitæ. *Plut. in Apoph.* Idem, quum à Perilio & Quinto tribuno plebis multis nominibus accusaretur apud populum Romanum, nihil ad crimina respondit, tantum hoc dixit: Hæc die, Quirites, Hannibalem & Carthaginem devici, proinde accendo in Capitolium Jovi Opt. Max. sacrificaturus: Si quis de me iustitiam ferrea velit, ferat. Hæc loquutus, ascendebat ad Capitolium, relictis accusatoribus, nondum perorata causa. Tantum valet egressus in Kemp. meritum fiducia, ut repente iudicii vigor verus sit in orationem, & reus pro supplice egerit triumphantem. *Plut. in Apoph. & Plin. Junior. de viris illust.*

SPIRITUALIBUS. Nempè FIDUCIA IN DEUM.

Plæcarius vir S. Antoninus vocaverat ad prandium amicum quendam: cumque panariæ cellæ præfectus ejus iussu omnes panes in egenos distribuisset, bile actus, quòd hospitem adduxisset, nihil prandio superesse dixit; at Præsul, Ne diffidas, ait, nam qui iumentis opportuno tempore escam tribuit, is certè nos homines pascere non tardabit ad negliget. *F. Vinc. Maior. d. in vit. Sm. tom. 2. Beyerlinck in Apoph. Christian.*

De Francisco Borgia Societ. Jesu traditum est, cum Hispali moraretur, accidisset, ut nec cibum domi nec pecuniam haberet, datoque signo, cum in triclinium conveniret, ille paululum se colligens, Deum precabatur: moxque hilariorè vultu; Deo fideite, inquit: illi curæ sumus. Dixerat: & ecce pullans ad ostium, eborum canistrum deserit, quem is conspicuus: Dilecte, ait, illi Deo fidere: cuius si gloriam quaerimus, animis corporibusque nihil unquam desore, pro explorato habetore. *Ribad. lib. 2. vita ejus. c. 10. Beyerlinck supra.*

Philippus Augustus F. R. ducebat copias adversus Othoneum Imp. causa Ecclesiæ tuendæ; cumque suos ad fortiter pugnantium invitaret, ajebat: Viri commilitones, spem capimus rei benignè gerendæ, præsertim cum adversus sacris interdotos & Ecclesiæ spoliatores dimicemus. Nos enim, et si per humanæ fragilitatis tenuitatem peccatores sumus, communionem tamen tenemus fidei & religionis Catholicæ. Grandis fiducia Deum non detore iis, qui pro sui nominis gloria dimicant. *Guaguinus lib. 6. de reb. Gall. Idem supra.*

Vide Apoph. de Dei CURA ET PROVIDENTIA. FIDUCIA IN REBUS ADVERSIS.

EXEMPLA BIBLICA.

DAVID sæpius ad Deum in periculis confugiens, toties ab eo consiliis & auxiliis accepit. *1. Reg. 28.*

DAVID cum locis suis videns, quòd eo absente Siceleg infelic. *L. B. T. beat. Vita Human. Tom. III.*

sa esset, omnesque uxores & parvuli cum tota substantia perlatrones à Maleicis abducti, in re tam desperata, ceteri quidem levaverunt voces suas, & plaurerunt, donec desecrent lacrymæ; sed statim confortatus David in Domino Deo suo consulit Dominum, persequitur Iamunculos, comprehendit eos, & excutit prædam. *1. Reg. 29.*

ASA Rex Juda initio pius & bonus, quamdiu in Domino Deo spem suam ponebat, parva suorum manu Ethiopes usque ad interemcionem percussit: Quum autem Dominum derelinqueret, & à Benadad Rege Syriæ contra Balañ Regem Israel auxilium peteret, à Domino derelictus est. *2. Paralip. 1.*

Aliud quoque egregium de Davidis fiducia exemplum contra Goliath, cui David dixit: Tu venis ad me cum gladio & hasta, & clypeo: ego autem venio ad te in nomine Domini exercituum. *2. Reg. 37.*

In hac fiducia Joannas turbavit castra Philistinorum solus cum suo armigero, dicens: Non est Domino difficile salvare vel in multo, vel in paucis. *2. Reg. 14.*

NEHEMIAS videns tot imminere pericula & labores in reedificanda Jerusalem, dixit adificandus: Deus noster pugnat pro populo, & nos ipsi faciamus opus. *Nehem. 4.* Sulanna, quòd fiduciam haberet, salva facta est. *Daniel. 13.* Sic Judas Machabæus ad suos milites: Non in multitudine exercitus victoria belli, sed de cælo sortitudo est. *1. Mach. 3.*

HISTORICA.

Illustre est hujus in Deum fiduciæ exemplum in Adriano I. Pont. Rom. Cum enim Desiderius Longobardorum Rex multo ditioris Romanæ urbes jam cepisset, novissimè, ab eo Pontifice ad ferendam opem Carolum Magnum vocati; cupiens astu ante Carolum urbem Romanam inire, simulavit voto se ad salutanda principis Apostolorum limina profecti vellet; quod cum prudens Pontifex animadvertisset, referatis prius templi atque urbis portis, misit qui Desiderio sub anathematis pœna imperarent, ne propositi ad urbem accederet. Incredibile forsitan videatur, & tamen vero ipso verius est, barbarum Regem, superbitæ atque immanitatis plenum, quem arma non moverant, simplici anathematis denunciatione territum, sententia mutata, retrò exercitum convertisse. *Baptist. Fulg. lib. 1. c. 1.*

Non minus illustre est exemplum quod commemorat Cedrenus apud Zonaram tom. 3. *Annal. in Anastas.* cuius historice Cedreni additiones interfuerunt, his verbis: Castrum est in Persiarum atque Indorum confinio, nomine Tzadader, in quo multum pecuniæ, margaritarum, & lapidum pretiosorum repositum à demonibus asservabatur. Cabades Rex Persiarum, ea re percepta, castrum occupare eiñs. Cùmque ei à demonibus obfiteretur, omnibus & Magorum & mox Judæarum tentatis artibus, impositus propositi fuit. Ergo quum ei persuasum esset, Christianorum ad Deum precibus eo se potiri posse, hoc à quodam Episcopo Christianorum in Perside agentium contendit. Is synaxi coacta, cum divinis mysteriis communicasset, ad locum accedens, demones ibi morantes exegit, castrumque Cabada nullo labore occupandum tradidit. Quo miraculo Cabades attonitus, primum in consensu locum Episcopo ei tribuit, quem hæctenus Manichei & Judæi tenebant: liberam quoque potestatem fecit eis, qui baptizari vellent.

B. MARTINUS, postquam baptismo fuit initiatus, solo nomine ferè per biennium militiam exercuit. Interea irruentibus intra Gallias barbaris, Julianus Cæsar coacto in unum exercitu, apud Vangionum civitatem donativum cepit erogare militibus. Et (ut est conieturandum) singuli citabantur, donec ad Martinum ventum est. Cum verò opportunum tempus existimans, quo peteret missionem (neque enim integrum sibi fore arbitrabatur, si donativum, non militarium acciperet): Hactenus, inquit ad Cæsarem, militavi tibi nunc patere, ut militem Deo: donativum tuum pugnatorem accipiat alter: Christi ego miles sum, pugnare mihi non licet. Tum verò adversus hanc vocem Tyrannus infremuit, dicens, eum metu pugnæ, quæ postera die erat futura, non religionis gratia, detrectare militiam. At Martinus intrepidus, imò illato sibi errore constanter: Si hoc, inquit, ignavia adscribitur, non fidei, castitina de ante aciem inermis adlabo, & in nomine Domini Jesu Christi, signo Crucis, non clypeo, protectus, aut glæa, hostium cuneos penetrabo securus. Retrudi ergo in custodiam jubetur, facturus fidem dicitis, ut inermis barbaris obijceretur. Postera die hostes legatos de pace miserunt, sua omnia, seque dedentes. Unde quis dubitet, hanc verè beati viri victoriam, cui præstitum,

A) *Accessu gratis super his mediisque nepoti,
Bina deit nostris qui iuga nominibus.
Ipe nepos te fecit avum, mihi filius idem:
Et tibi ego, hoc nato non sum; ambo patres.
Nec jam sola mihi pietas mea suavit amorem,
Nominis te gemini jam genitoris amo.
Accessit titulus: tua quo reverentia crescat,
Quo doceam natum, quid sit amare patrem.
Quippe tibi aequatus videor: quod parvulus iste
Nominis honoratum me quoque nobilitat.
Atque aras quia nostra eadem: nam supparis avi
Sum tibi ego, & possim fratris habere vices.
Nec tantum nostris spatium interponitur annis,
Quanta solent alios tempora dividere.
Vidi ego natales fratrum distare tot annis,
Quot nostros eum nomina non onerant.
Pulchra juvenata tibi, senium sic jungit, ut avum
Quod prius est, maneat, quod modum, ut incipiat.
Et placuisse reor geminis etatibus, ut se
Non festinat tempore utraque daret.*

B) *Leviter hoc flueret, hec non properata veniret,
Maturamque frugem flore manente ferens.
Annos ne nescire tuos, pater optime testor;
Totaque putare meos, quae reor esse tuos.
Nesciat hoc natus, numeret properantem hares,
Testamentum magis, quam pia vota juvenis,
Exemplo docens pravo juvonescere natos,
Ut nolint patres se quoque habere senes.
Verum ego primaevo genitore, fatebor,
Supparis haec in avi tempora grata mihi.
Debeo, quod natus suadet pia cura nepotis.
Addendum patri quo venerentur eum.
Tu quoque mi genitor geminat a vocabula gaude,
Nati primaevo nomine factus avus.
Exiguam quod avus, faveam pia munima divum,
Deque nepote suo fiat avus proavus.
Largius & poterim producere fata senectam.
Sed rata vota reor, quae moderata magis.
* FILIORUM OBEDIENTIA ERGA*

PARENTES.

C) **EXEMPLA S. SCRIPTURAE.**
ISAAC ad jugulum usque patri fero, ut impotens rogo, vi-
bratum in cervicem acinacem non expavescit. *Gen. 22.*
JACOB patri suae obtemperans, ad fratrem illum Laban in
Haran proficiscitur. Patri etiam mandatis obaudiens, ne de
filibus Canaan uxorem acciperet, Deum in omnibus sibi pre-
sentem sensit. *Gen. 27.*
JOSEPH a patre suo iustus, ut fratres in deserto ovium custo-
diam agentes accederet, ei pareat, licet fratres extremo sui odio
flagrare contemptum haberet. *Gen. 37.*
RECHABIT filii Jonadab patris sui praeceptis firmiter insi-
stunt. Quem eorum zelum, licet circa humanas versetur tra-
ditiones, Deus tamen ipse apud Prophetam commendat. *Je-
rem. 35.*
Obediens fuit Christus Dominus patri usque ad mortem, &
matri, patrique putativo, per omnia, quae subditum ac mori-
gerum filium decet. *Luc. 2.*

HISTORICA.

Pater Gregorii Nazianzeni, Ecclesiae Nazianzenae Pastor,
cum per aetatem graviores labores ferre non posset, hoc secun-
do egit apud filium, ut pro se ille Ecclesiae Nazianzenae curam
administrationemque susciperet. Ad eamque rem non admini-
strationem tantum & cohortationem adferebat, sed & imprecia-
tionem admiscebat ex senectutis contemptu nascentem. Hic
autem quietem nullis occupationibus interpellatam sibi procu-
rans, & magni momenti esse censens morem patri gerere, his
verbis eum alloquitur: Pater, tamen mihi molesta sunt, quae
imperas, in gratiam tamen tui haud quaquam reculo. Nazian-
zenae curam suscipio. Hoc tamen velim sacrosancta tua & pia pru-
dentia cognoscat, nulla ratione fieri posse, ut te ex hac vita
egresso, Ecclesiam retineam. Subjungens igitur pater: Ita sane,
inquit, o fili, mihi viventis scipionis vice esto, senectutem
meam suscipiens, paternisque precibus vicissim fulus. Cum au-
tem vita excessero, pro animi arbitratu res tuas constitue.
His auditis, ipsi assidue adhaerebat, praeclearissime curans tum
ipsum caputem, jam ad centesimum accedentis, tum matris sen-
ectutem, non multum ab ea aetate distans. *Gregor. Presby-
ter. in ejus vita a quodam Sur. tom. 3. die 9. Maji.*
Scribit D. Hieronymus de Marcella vidua, quod in tantum
Albinam matri suae obedirens erat, ut interdum faceret, quod

nolebat: Nam cum illa suum diligeret sanguinem, & absque
filio, & nepotibus, vellet in fratris liberis univervia conferre;
Marcella vero pauperes eligeret: tamen matri contraire non
poterat, monita, & quicquid spectulicis fuit, divitibus pe-
ritura concedens, magisque volens pecuniam perdere, quam
parentis animum contristare. *In Epitaph. Marcellae viduae ad
Principiam tom. 1.*

EUSTOCHORUM virginitas & Ecclesiae pretiosum monile, ita
semper adhaesit matri Paula, & ejus obedienti impertis, ut nun-
quam absque ea cubaret, nunquam procederet, nunquam ei-
us caperet, ne unum quidem nummum haberet potestatis
suae, sed & paternam & maternam substantiam a matre distri-
bui pauperibus letaretur: & pietatem in parentem hereditatem
maximam & divitias crederet. Cum mater incidisset in gravis-
simam valetudinem, & quod optabat, invenisset, ut mundum
desereret, & plenius Domino jungeretur, in eo languore, Eu-
stochii filiae probata in matrem pietas, magis ab omnibus com-
probata est. Ipsa assidue lectulo, flabellum tenere, sustentare
caput, pulvillum supponere, fricare pedes, manu stomachum
convolvere, mollia frata componere, aequam calidam tempera-
re, mappulam apponere, omnium ancillarum praevenerit officia,
& quicquid alia fecisset, de sua mercede putare subtractum.
Quibus illa precibus, quibus lamentis & gemis, inter facientem
matrem & specum Domini discurrebat! ne privaretur tanto
contubernio, ne illa absente viveret, ut eodem sereno portaretur.

TRANSAMUNDUS Rex Vandalorum Arianam impietate infe-
ctus, cum jam morti vicinus esset, Hilericum filium suum ex
Eudovia filia Valentini Imperatoris a Genetico captivum, sa-
cramento afringit, ne Catholicis in regno consuleret. Qui pa-
tre mortuo, Deo magis obediendum esse quam hominibus re-
tendit judicans, antequam regnum susciperet, omnes Catholicos
ab exiliis iussit revocari, & Episcopos Ecclesiae reformari. Ste-
que suscepto regno, regnavit annis octo, evoluit septuaginta
annis, ex quo Geneticius avus eius statum Ecclesiae in Africa
profanavit. *Ex Chron. Sigebert. ad an. Dom. 520.*

Hoc autem licitum esse, hujusmodi exemplo demonstrari po-
test ex dialogis B. Gregorii lib. 2. c. 21. desumpto: Rei, inquit,
ille quam narro, vir sanctissimus Eleutherus senex pater testis
extitit: mihi quoque intimare curavit, quod in Spoleta urbe
puella quaedam jam nubilus, cuiusdam primarii filia, caelestis vi-
tae desiderio exarset, quae pater ad viam vitae resistere conatus;
sed contempto patre, conversionis habitum suscipit. Quae ex re
factum est, ut eam pater suae substantiae exheredem faceret, ni-
hilque ei aliud, nisi sex uncias unius possessumculae, largiretur.
Ejus vero exemplo provocata, coeperunt apud eam multae mul-
titudinis generis puellae converti, atque omnipotentis Domino
dedicatae virginitate servire. Quadam vero die idem Eleuthe-
rius Abbas vir vite venerabilis, ad eam gratia exhortationis at-
que adificationis accesserat, & cum ea de verbo Dei collo-
quens sedebat. Cum repente ex eodem fundo, quem in sex un-
ciis a patre perceperat, cum Xenio rusticus venit; qui dum an-
te eos assideret, maligno spiritu correptus cecidit, fatigique
nimis stridoribus atque balatibus cepit. Tunc sanctimonialis
femina surrexit, atque irato vultu magnis clamoribus impera-
vit, dicens: Exi ab eo, miser, exi ab eo, miser. Ad cuius vocem
mox per os vexati diaboli respondit, dicens: Erit de isto exeo,
in quem intrabo: Casu autem iuxta porcum parvulus palcebat.
Tunc sanctimonialis femina praecipit, dicens: Exi ab eo, & in
hunc porcum ingredere. Qui statim de homine exivit, por-
cum, quem iustus fuerat, invasit, occidit, & recessit.

FILII. LIBERI.

BENE EDUCATI.

Quum mulier quaedam Ionica de rexto quodam suo, ut pre-
tioso, glorietur: Lacena offensis quatuor filiis, quos ha-
bebat moribus compositissimis: Hujusmodi, inquit, decet esse
honestae probaeque mulieris opera, deque his gloriari. *Plut.
in Apoph. Lacenaensis.*
Maxima ornamenta esse matronis liberos, apud Pompo-
niam Rufum Collectorum libro sic invenimus. Cornelia Grae-
chorum mater, cum Campana matrona apud illam hospita, or-
namenta sua pulcherrima seculi illius ei ostenderet, traxit eam
sermone, quoniam est schola reddere illi: Er haec (inquit) or-
namenta mea sunt. *Valer. Max. lib. 4. c. 4.*